Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Quaestiones casuales - Cod. Aug. pap. 116

Johannes <de Friburgo>

[Reichenau], [14.-15. Jahrh.]

Johannes Friburgenis: Prologus casualium

[urn:nbn:de:bsz:31-83376](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-83376)

Quonia dubiorū **I**ncipit **p**logus casualiū fr̄is ioh̄is or
 noua cotidie difficultas emergit casuū **d**imis **p**dicatorum
 doctores moderni tā theologū quā iuriste plures casus
 et legendo et scribendo determinauerunt q̄ in antiquioribus
 opulacionib; nō h̄nt ea q̄ p̄ores sepe reliquerūt aposteri
 orib; in plurib; sūt emendata et p̄fectius declarata **C**ū igit̄
 quā plurime q̄stiones ad consilia aīarū p̄vales diuersorū docto
 rū p̄ volumina sint dispersa **E**go fr̄ ioh̄es lector de ordine
 p̄dicatorū minimus aliquas ex illis quas magis iudicavi vales
 in unū collegi ad meū et aliorū fr̄m p̄fem ut si qui forte libro
 rū copiā nō habuerint vel ad tot sepe et summe transcurrē
 das nō vacauerint hec collecta subcōpendio multa de his
 inveniunt que requirunt **V**t aut̄ iudiciū infors aīarū utiliza
 ri p̄fectius intenderē p̄mo tā de textu tā de apparatu seu glo
 sume venerabilis patris remundi quōdā magrū ordinis nr̄i
 que p̄narios sp̄aliū dirigit registrū siue tabulā sedm̄ ordinē
 alphabeti cū diligencia ordinavi **S**ed que ad emendacionē
 vel declaracionē tā text; quā apparat; eiusdē sume aposte
 riorib; approbatis tradita ad doctorib; vtilia videbant̄ ip̄i
 sume in spacio ascripsi **I**n quib; ē cū illis concordent vel
 differant ibidē quantū rep̄i desistavi **S**ed de q̄ mare
 ria vel ab aliis tractū adhuc lesi ea sic sepe sūt nunc
 compbando nec impbando reliqui q̄ de mea p̄p̄a sniā q̄
 nichil m̄h̄ sic in p̄tri opusculo posui sed tantū aliorum
 famosorū in ecclia doctorū sniās referens et ut pluri
 mū ip̄orū verba ponens librorū nichilominus eorū dē
 sumarū et sepe orū de quib; assūpta sunt nom̄ et loca

assignans relator sui et non inventor. Tercio in ipso libello
questiones casuales que vel non continent vel minus plene continet
et in ipsa prelo summa suis remundi et apparatu eius implu-
ribus doctorum libris et scriptis invenire potui in unum collegi-
cas subtitulis eiusdem summe et eorundem librorum et titulorum
ordine disposui aliquas insuper rubricellas de specialibus ma-
teris quibusdam titulis scriptis. Sunt autem hec collecta maxime
de libris horum doctorum memorari ordinis. Videlicet fratris Alberti
quondam vaticane episcopi. fratris Thome de Aquino et fratris
petri de Tharentasia postmodum summi pontificis Innocentii
v. magistrorum sollempnium in theologia. Item fratris Ulrichi quondam
lectoris argenti eiusdem ordinis qui quantum magister in theologia non
fuerit sciam tunc inferior non fuit ut in libro suo quem de
theologia et philosophia scripsit evidenter innoscit et famosorum
lectorum descolis ipsius egressorum numerus presertim unum est presertim
quincolorum theologie laudabiliter administrato officio pariter
ad legendum directus an lectionum in executione. Item adeo est
assumptus. Item ponuntur hec alia desuma Gausfredi et plura desuma
obviam que dicitur copiosa qui postmodum fuit cardinalis
hostienis adduntur hec aliqua de novis statutis sumorum pontifi-
corum seu in modernis gentibus editis seu incuria publicatis
Sed est sciendum quod scilicet pars de summa fratris Thome prelo
quod primario parte sit moralis et casualis plurimum de illa
supra in hoc opusculo posui et ideo ubicumque solum dicitur. Item in
si Thome in summa vel simile nullo addito semper intelligendum est
de ipsa sede in alia parte specialiter exprimat. rubrica seu per-
agrato aut distinctione quare donec locus alius in hanc vel
in spacio deservat locum aut scriptum super summas non nomine
doctoris sed potius pre designata propter scriptorum pluralitatem

delius vero lectione libelli melius quam verbis leccio po-
 terit informari **Incipit libellus de questionibus casuali-**
bus que insuma remundi et apparatu eius vel non geruntur
vel minus plene continentur. De symonia 7 capitulum
Antea symonia primo quare dicitur heresis ut per prima questione
 ultra per et pluribus locis aliis **Questio per thoma in summa q. c. ar. v.**
Ideo simonia dicitur heresis quia sine preestatio fidei exterior quidam religio
 est et sine sit in corde ita eorum vendit spiritualia vel domum dei quidam
 preestatio infidelitatis est quia quia ipse factus preestatur se dominum esse spiritu-
 alium donorum sed corde discedat concordat hinc peritus sup
 in summa d. xxv. **Et vlti libro suo vi tractatu in ca. xx.**
Sed vocat simonia et addit vlti idem quod est in primo suo tractatu
 s. symone ex mala radice infidelitatis hinc vlti pullulavit quod here-
 sim ei peritus imperavit dicens quod domum dei existimasti pec-
 cunia possideri hoc n. dicit thoma existimavit symon quia dixit
 quod mundus adeo non erat creatus sed quidam supra virtute ut dicit
 ysidorus in libro ethi et per hinc inter alios hereticos simoniaci con-
 putantur ut patet in libro augustini de hereticis.
Queritur quare symonia heresis dicitur optinere primum locum. Res per
 vlti. Cuius ergo et sequitur quod symonia maximum est peccatum sic per quare
 vlti per omnia emina ad operationem symoniace heresis quia per nichilo
 reputabitur **Sed istud intelligendum est non vlti de quibus symonia sed quod**
 est perfectam imitatio peccati symonis quod fuit cum infidelitate et mali-
 cia ut per puerbi petri dicens **Act. viii Non est tibi parus**
 neque sorus in sermone isto **Vbi ambrosius in libro de penitentia sic ponit litteram**
Non est tibi parus neque sorus infide hinc et subdit quod hinc quod dicitur
 eo magis quod pura conscientiam fidei non habebat per ergo de infidelitate
 de malicia autem dicitur infelle amaritudinis et iniquitatis obliga-
 tione video te esse infelle significat maximum malicia **Obligatio autem**